
＊要介護度別目安料金（１割　30日　①+②+③）
単位数

要介護1 542単位/日
要介護2 609単位/日
要介護3 679単位/日
要介護4 744単位/日
要介護5 813単位/日

単位数
夜間看護体制加算 10単位/日

● 医療機関連携加算 80単位/月
● 科学的介護推進体制加算 40単位/月
※ 退院・退所時連携加算（最大30日間） 30単位/日 ＊要介護度別目安料金（２割　30日　①+②+③）

サービス提供体制強化加算（Ⅱ） 18単位/日
● サービス提供体制強化加算（Ⅲ） 6単位/日
● 介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 1ヵ月分の単位数の総計8.2％

● 介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 1ヵ月分の単位数の総計1.2％

5.短期利用の特定施設入居者生活介護の利用は、３０日以内となります。

利用者様の負担金額 ＊要介護度別目安料金（３割　30日　①+②+③）
2,037円/日
600円/日

1,514円/日
50円/日
315円/食

3,000円/月
種類により異なります（裏面参照）。

対象収入により異なります（裏面参照）。

a+事務費（10,000円～67,500円）

183,582 円 a+事務費（10,000円～67,500円）

183,912 円 a+事務費（10,000円～67,500円）

174,751 円 a+事務費（10,000円～67,500円）

179,035 円 a+事務費（10,000円～67,500円）

a+事務費（10,000円～67,500円）

a+事務費（10,000円～67,500円）

a+事務費（10,000円～67,500円）

a+事務費（10,000円～67,500円）

147,534

149,742

152,048

154,190

156,464

円

円

円

円

円
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1.●印が付いている加算は、全ての方が対象となります。  

3.各務原市の地域区分は「７級地」となっており、１単位あたりの単価は｢１０．１４円」となります。

2.※印が付いている加算は、そのサービス提供を行った方及びその事案となった方が対象となります。

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

a+事務費（10,000円～67,500円）

165,723 円 a+事務費（10,000円～67,500円）

170,138 円 a+事務費（10,000円～67,500円）

要介護５

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

190,535 円 a+事務費（10,000円～67,500円）

197,455 円 a+事務費（10,000円～67,500円）

203,880 円 a+事務費（10,000円～67,500円）

210,701 円

③自己負担（実費）

 介護保険対象分費用　　

介護保険外費用（自己負担）　　　

管理費（室料）
光熱水費

①基本料金

②加算料金

4.利用者様の負担につきましては、市町村より交付されている「負担割合証」をご確認ください。

事務費

生活費（食事代含む）
教養娯楽費
特別メニュー
上乗せ介護費
おむつ料金


